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1) 

Να γράψετε καθεμιά από τις παρακάτω παραστάσεις ως μια δύναμη: 

α) 
512 22    ,   β) 451 2)(2)((-2)    ,   γ) 610 2)((-2) :   ,   δ) 
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ε) 
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    53

74

22

22







 

 

2) 

Να γράψετε καθεμιά από τις παρακάτω παραστάσεις ως μια δύναμη: 

α)  3122 , β)     7-2531 2)(2)((-2) 


,  γ) 65113 )2()(-2 :  , δ) 
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3) 

Να υπολογίσετε τις παραστάσεις: 

 Α= 
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4) 

Να απλοποιήσετε τις παραστάσεις: 

 α) 13 2x3x      ,     β) 5x3x2x 4-5      ,     γ) 
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5) 

Να απλοποιήσετε τις παραστάσεις: 

 α)  233x     ,     β)   48x2x :
14      ,     γ) 
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6) 

 Να υπολογίσετε τις τιμές των παραστάσεων: 

  Α = 223 3)(33)(1      ,     Β = 22
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7) Να υπολογίσετε την τιμή της παράστασης Α = 95x2x3x 23   όταν χ = 2 
 

8) Να υπολογίσετε την τιμή της παράστασης Β = 41-x1xx x333    όταν χ = 1 
 

9) 

Αν οι αριθμοί α και β είναι αντίστροφοι να βρείτε την τιμή της παράστασης: 
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ΜΑΘΗΜΑ  Α1.1  Δυνάμεις πραγματικών αριθμών 

Άλγεβρα              

Γ΄ Γυμνασίου 

 ΑΣΚΗΣΕΙΣ 


